
· /~azi-flyktning 
, Samorganisasjon, Floritz Gundersen, og I 
',satte inn NS-mannen Sigvart Johan- , 

nessen som kommissarisk leder. i 

har hjulpet,lo lands
svikere til flukt 

l· BERGEN, i dag. 

NaziOyktningene ombord på ~Solbris. 
er ennå ikke funnet. Hordaland poli
t;kammer har fatt melding fra Lindes-
nes om at en bat som lignet «Sol bris. 
var sett der lordag pa vei ostover. Både 
tiden og kursen gjor det imidlertid vans
kelig a tro at' det kan ha vært baten 
med flyktningene. Der er nå brakt pa 
det rene at en av flyktningene på «501-
bris,) har hjulpet to landssvikfanger til I a flykte - en fra sykehuset og en an

\ nen fsa Espeland. 

Lelitor A. Uhl 
ble ordfører 
Kst. lagmann Halvard Ryen hadde 

forfall i går, da Eidsivating lagmanns
rett fortsatte saken mot Arne Holst Uhl 
Sorenskriver Kr. Qvigstad overtok ad~ 
ministrasjonen. 

Tiltalte fortsatte sin meget utforlige 
forklaring med en masse detaljer og 
«for-histoirer. som syntes helt uvesent
lige. 

Tiltalte, Ame Holst Uhl, har fungert 
både som ordfØrer og varaordfører ! 
Hønefoss. som varaordfØrer bevilget 
han 2~OO kr. til Legionen og etterga 
frontkjemperen Mortensson Egnund 
2000 kr. i skyldig skatt. r 1941 under
skrev han som ordfØrer et opprop om 
å yte bidrag til krigen mot Russland. 

Uh! vedkjendte seg bevilgningene til 
Legionen og skattefritagelsen. Det siste 
hevder han var ifølge henstilling fra 
Ministerpresidenten. - Oppropet skrev 
han Ikke direkte under, han ble bare 
spurt om han v!1le tiltre oppropet, uten 
å. kjenne nØyaktig til Innholdet og det 
gjorde han. ' 

I 1941 a vsatt2 tiltaUe formannen 1 

Tiltalte hevdet at avsettelsen skjeddE' ! 
etter ordre fra fylkesfØreren. Sigvart! 
Johannessen ble valgt fordi han var en I 

mangeårig fagforeningsmann. Aksjonen i 
mot Gundersen skjedde for å bringe i 
ham ut av faresonen - sa tiltalte. I 

Som lagfØrer I HØnefoss sendte til-I 
talte jøssinglister ~il fylkeslederen, og 
han medvirket ved Innsamlingen av lis
ter over «statsflendtlige elementen på I 
Ringerike og i Hallingdal som burde! 
'k I Sl res. I 
Han benektet å ha sendt jossinglister I 

til fylkesledelsen, og kan ikke uttale I 
seg bestemt om den andre listen. I 

Tiltalte har meldt seg til både Den, 
norske Legion og Germanske SS Norge. I 
I fØrste formasjon kom han ikke til å 
tjenestgjøre på grunn av dårlig syn. -

I Som ss-mann bar han uniform og 
avanserte til Sturmmann. Han deltok 
også i to våpenkurs. I 

Tiltalte forklarte at han meldte seg' 
til Legionen. men hans forutsetning I 
var at han ikke skulle gjøre tjeneste. 
Han innrommet tjenesten i Germanske 
SS. ' I 

Den 1. januar 1943 overtok han stil
lingen som rektor ved Skiens offent
lige høyere Almenskole etter at den tid
ligere rektor var avsatt av politiske 
grunner. 

Uhl forklarte at han ble utnevnt som: 
rektor i Skien uten at han hadde søkt I 
stillingen. Han trodde a t den tidligere 
rektor hadde gått av for aldersgrensen. 

I 1941 sendte han folgende telegram I 
tii «FØreren»: HØnefoss by ting samlet i 
Ul mote uttrykker sin dypeste medfolel- ' 
se med sine sorgende landsmenn I 
Nord-Norge. Det nye Norge har som 
kulturnasjon ikke ord i sitt språk for 
de mord som er utfØrt på norske menn, 
kvinner og barn ved tOl1Jederingen av 
«BarØY', «Richard With» og .Vester
heim •.• Og i april sendte han hilsnings
telegram til «FØreren», der han takker 
for <selvoppofrende og utrettelig arbeid. 

Tiltalte erkjente begge telegrammene, 
men mente at det var kommet en slags 
henstilling om det. 

Vitneførselen begynte etter middags
pausen. Det ble avhørt flere vitner, bl. 
a. elektriker Floritz Gundersen, rektor 
Helge Fonnum, bestyrer Ame Jorstad 
og byingeniør Al! LØge. 

Saken fortsetter. 

F ehmertaliker og beklager 
Hadde ordet før saken ble opptatt til doms 

Etter replikkinnlegg fra aktor og for
svarer fikk tiltalte - Fehmer - ordet 
i går før saken bHr tatt opp til doms. 

tilfelle som aktor hadde nevnt, hadde 
løyet. 

Han hevdet videre at han etter kapi-

Han nevnte fØrst statsadvokatens ut-

I 
talelse om at han lØY, - men meget be
dre enn de andre. Jeg vil ikke ha dette 
på meg, sa han, og forklarte seg inn
gå.ende om de ra. tilfeller der han kun
r.e huske at han iklce hadde sagt sann
heten. Det har ikke hendt mange 
ganger, hr. lagmann, særHg når en tar 
1 betraktning at jeg har vært i 500---600 
lX>litiforhor og vitnet i 25-30 store sa
ker. Etter en inngående forklaring ville 
han slå fast at han heller Ikke i de tre 

landssvikdommer. 
Anders He NI i 11:, som en tid undet' 

krigen var NS-ordfører l Rogaland
herredene Vats og f'illldpy. er i Hau
gesund byrett dØmt til fengsel I tre ir 
og tre måneder, og til å betale kr. 
20.000 I erstatning og kr. 18,000 l inn
dragning. 

tUlasjonen - da han hørte at de !lestt; 
av _ hans sjefer var dØde eller forsvun
net - ville melde seg til myndighetene 
for å. redegjpre for alle forhold angående 
sikkerhetspolitiet. 

Fehmer takket lagmannen, forsvarel 
og aktor for måten saken var blltt fpr: 
på, han, rettet en særlig takk til aktOl 
fordi han ikke hadde sjikanert for· 
svarsvitnene. Videre takket han akto· 
ratets vitner, som hadde sagt den fullt 
subjektive, sannhet, og forsvarsvitnent 
som hadde vært tapre nok til å møte 
opp og forklare sannheten for retten. 
)et var ikke lett for meg å få gjen
Jppfrlsket de mange fryktelige hendel~ 
;er og triste scener. Jeg så 'kanskje 
uberØrt ut, men det var, jeg ikke, og i 
dag kan jeg bare beklage det jeg har l 
gjort overfor mine ofre. Jeg trodde at i 
jeg handlet riktig både overfor Norge 
og Tyskland. I dag vet jeg at jeg hand-
let galt. 

Saken ble deretter tatt opp til doms. 

N-S-Iel{toren 
b ) e l~ e k t o'i~' 

Landssviksaken mot lektor Arne Fred
rik Holst Uhl begynte for Eidsiva.ting 
lagmannsrett i Drammen i går. Til
taltes politiske virksomhet opptar stør
steparten av tiltalebeslutningen._ Han 
er aksjonert blånt a.nnet etter høy
forræderi-paragrafen. 
Tiltalte er fpdt i Dl'ammen i 1904. I 

1930 avla han naturVitenSkapelig em- I 
bedseksamen ved Universitetet og tok I : 
1931 pedagogisk eksamen. I 1934 ble han I 
ansatt som lektor på Hønefoss, der han 
var til 1942. Under krigen var han 
skolebestyrer i Asker, rek.tor i Skien og i 
rektor ved Trondheim Katedralskole. 

statsadvokaten foretok en meget om
fattende dokumentasjon og tiltalte kom 
ikke til med sin forklaring før ved 14-
tiåen i går. 

'l 

Arne Uhl har ha.tt en rekke tillits
verv innen partiet. Etter tiltalen har 
han vært medlem fra 1940 til kapitula
sjonen, og har I denne tid fungert som 

,lagfprer, kretsfprer, kretspersonal-leder 
'Og presseledel'. Han har vist atskill!g 
aktivitet i sine forskje1l1ge verv, blant 
annet skrevet a visartikler, arrangert 
møter og kurser og forsøkt å nazifisere 
kommunalforva.ltningen. 

Tiltalte forklarte at han gikk inn i 
N.S. for a hindre tyskenle å komme inn 
i sivil forvaltningen, og han betraktet, 
N.S. som landets moralske ryggrad.: 
Han innrØmmet å ha innehatt de nevn
te tillits\'erv, men nektet for å ha for
spkt å. nazifisere kommunalforvaltnin
gen. Således foreslo han byingenipr, 
Lpgc eller ordfører Jorstad som ny ord
fprer i HønefOSS med Olaus Engen som 
varaordforer. Forslaget ble ikke tatt 
til fplge. Tiltalte benektet videre å ha' 
arrangert møter og kurser, og får for-

I klare seg meget utførlig_ 
Saken fortsetter I dag. . 
Retten administreres av lagmann Hal- . 

vard Ryen med lagdommei' Kr. Quig-I 
stad og sorenskriver Ola Ulfsby. Doms- ' 
menn er revisor Jens Ellefsen, drosje
eier Henry Ahlandel', bonde Gullik Vat- ; 
nebryn og jernbaneekspedil;ør El'1lng 
Guttormsen. Forsvarer er o.r .sakfører 
Asmund Fjeld og statsadvokat Henning 

I Bjprnvik fører aktoratet. 

LI KVI DASJONEN 
av speiderfo(bundene' 

ble ledet aV 
Bjørn Falchenberg. 

BjØrn F a l c hen ber g var sjef for 
hirdskoien under krigen, og i dag står 
han tiltalt for dette og en del andre 

forhold, i Oslo byrett. 
Falchenberg ledet likvidasjonen av 

speiderforbundene som ble opplost. Han 
er også tiltalt for å. ha. opptr!uJt 'lem 
angiverier og for å ha meldt ~eg til 
Legionen. Tiltalte gav også ut propa-

gandistiske dikt. 
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